ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

08.07.2020											№ 612

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении
Положений об установлении систем
оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций Ханты-
Мансийского района, подведомственных
комитету по образованию администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, принимая во внимание п. 9 протокола № 41 заседания регионального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 июня 2020 года, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В статье 6 приложения 1 к Решению:
1) часть 1 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«единовременная выплата работникам организаций за работу по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения единого государственного экзамена (далее – ГИА), а также экспертам региональных предметных комиссий.»;
2) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Единовременная выплата работникам организаций за работу по проведению ГИА, а также экспертам региональных предметных комиссий осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого организацией в соответствии со статьей 7 настоящего Положения.
Единовременная выплата осуществляется работникам организаций, участвующим в проведении ГИА, а также экспертам региональных предметных комиссий в случае введения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.
Единовременная выплата устанавливается в размере 1000 рублей за каждый день выполнения обязанностей при проведении ГИА с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, на основании ведомости.».
1.2. В статье 6 приложения 2 к Решению:
1) часть 1 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«единовременная выплата работникам организаций за работу по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения единого государственного экзамена (далее – ГИА), а также экспертам региональных предметных комиссий.»;
2) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Единовременная выплата работникам организаций за работу по проведению ГИА, а также экспертам региональных предметных комиссий осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого организацией в соответствии со статьей 7 настоящего Положения.
Единовременная выплата осуществляется работникам организаций, участвующим в проведении ГИА, а также экспертам региональных предметных комиссий в случае введения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.
Единовременная выплата устанавливается в размере 1000 рублей за каждый день выполнения обязанностей при проведении ГИА с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, на основании ведомости.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 июня 2020 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
08.07.2020
	К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]08.07.2020

2